

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

NEKAZARITZA SAILA

Diputatuen Kontseiluaren 37/2016 Foru dekretua, maiatzaren 10ekoa, onartzen dituen, Euskal Herriko Landa Garapenerako 2015-2020 Programaren baitan, lurralde historiko honetan muga naturalak edo espezifikoak dituzten zonetako nekazaritza ustiatzei laguntzeko oinarri arauak eta 2016rako haren deialdia

Diputatuen Kontseiluaren otsailaren 21eko 12/2012 Foru Dekretuaren bidez oinarriak onartu ziren Arabako Lurralde Historikoan mendialdeetako eta mendikoak ez diren aldeetako berezko zailtasunak konpentsatzera bideratutako dirulaguntzak, EAeko Landa Garapen Iraunkorreko 2007-2013 plangintzaldiko Programaren babespean. Geroago, Diputatuen Kontseiluaren zenbait foru dekreturen bidez aldatu zen hura, otsailaren 19ko 7/2013, apirilaren 1eko 18/2014 eta apirilaren 14ko 22/2015 foru dekretuen bidez, hain zuzen ere.

Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren bidez (LGENF) landa garapenera laguntzeko Kontseiluaren 1698/2005 (EE) Arautegiarekin bat etorriz, foru dekretu honen bidez Euskal Autonomia Erkidegoko Landa Garapen Iraunkorreko 2007/2013 Planaren neurria garatu da 2007tik 2013ra bitartean; izan ere, plan hori Europar Erkidegoen Batzordeak hala erabakita onartu zen eta haren kudeaketa Arabako Foru Aldundiari zegokion.

Honako arautegi hauek aldarrikatu dira: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 1305/2013 Arautegia, 2013ko abenduaren 17koa, Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren bidez landa garapenerako laguntzari buruzkoa dena eta Kontseiluaren 1698/2005 (EE) Arautegia indargabetzen duena; Batzordearen 808/2014 (EB) Exekuzio Arautegia, 2014ko uztailaren 17koa, arautegi horren aplikazio xedapenak ezartzen dituena; eta Batzordearen 807/2014 (EB) Arautegi Ordezkatua, 2014ko martxoaren 11koa, 1305/2013 (EB) Arautegia osatzen duena. Arautegi horien bidez, landa garapeneraren aldeko politika bultzatzen da eta, era berean, estatukideei eskatzen zaie gutxienez LGENFren laguntza osoaren ehuneko 30 erabil dezaten klima aldaketa apaltzeko landa garapenera eta ingurumen alderdiei buruzko programan. Gastu hori honela egin beharra dago: nekazaritza eta klima ingurumeneko ordainketen bidez, nekazaritza ekologikoa sustatzeko neurrien bidez, natura mugak edo bestelako muga zehatzak dituzten guneei zuzendutako ordainketen bidez, baso ordainketen bidez, Natura 2000ko guneei egin beharreko ordainketen bidez eta klima eta ingurumenaren aldaketarekin zerikusia duen inbertsiorako laguntzaren bidez.

Aurreko 2007-2013 plangintzaldian bezala, abian jarri beharreko neurriak planifikatu behar dira, gorago aipatutako batasunaren arautegietan ezarritakoaren arabera, eta, ondorio horiei begira, Euskal Autonomia Erkidegoko Landa Garapenerako 2015-2020ko Programa prestatu da, planifikazio hori jasoz. Europako Batzordeak programa onartu du Batzordeak egitasmoa be-tearazteko hartutako 2015eko maiatzaren 26ko erabaki bidez. Programa hori lehentasunezko premien inguruan egituratu da; izan ere, premiok jasota daude landa ingurunea osatzen duten eremuen egoerari buruzko diagnostikoan, aurre egin beharreko helburuen eta ildo estrategi-koen aukeraketan eta, azkenik, behar besteko finantzaziora abian jarri beharreko neurri eta jarduketan hautaketan.

Aurreko guztiak berekin dakar foru dekretuen bidez Arabako Lurralde Historikoan nekazaritza ustiatzei eta landa guneen garapenera erlaziorik zuzenena duten neurriak argitaratzeko beharra, zeregin hori Arabako Foru Aldundiaren eskumena baita.

Foru Dekretu honek natura mugak eta bestelako muga zehatzak dituzten guneei zuzendutako laguntzak garatzen ditu; horiek guztiak Euskal Autonomia Erkidegoaren Landa Garapenerako 2015-2020ko Programan identifikatzen dira, 13. N izeneko neurri gisa (13.1. N "mendialdeko

konpentsazio ordainketak” eta 13.2. “natura muga nabarmenak dituzten bestelako guneetarako konpentsazio ordainketak” azpineurriak), eta batera finantzatzen dituzte Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsak (LGENF) eta Arabako Foru Aldundiak, ehuneko 75arekin eta ehuneko 25arekin, hurrenez hurren. Neurriok bideratzen dira nekazariei konpentsazioak ematera, betiere kostu gehigarriak eta sarrera galerak direla eta, mendialdeetan eta bestelako natura mugak dituzten guneetan nekazaritza ekoizpenak dakartzan mugen ondorioz.

Horregatik, Nekazaritza Saileko foru diputatuak hala proposatuta eta Diputatuen Kontseiluak gaur bertan egindako bileran gaia aztertu eta onartu ondoren, honakoa

XEDATZEN DUT

Lehena. Mendialdeetan eta bestelako natura muga nabarmenak dituzten guneetan edo mendialdeez bestaldeko gune behartsuetan konpentsazio ordainketetarako oinarri arautzaileak onartzea, Euskal Autonomia Erkidegoaren Landa Garapeneko 2015-2020ko Programarekin bat eta 2013ko abenduaren 17ko 1305/2013 (EB) Arautegiak ezarritako mugen barruan, betiere foru dekretu honen eranskinari jarraituz.

Bigarrena. 2016ko laguntzen deialdia onartzea, jarraian zehaztutakoaren arabera:

– Laguntza lerroak

- Mendialdeetako konpentsazio ordainketak (Euskal Autonomia Erkidegoaren Landa Garapeneko 2015-2020ko Programaren 13.1. N neurria).

- Natura muga nabarmenak dituzten guneei edo mendialdeez bestaldeko gune behartsuei zuzendutako konpentsazio ordainketak (Euskal Autonomia Erkidegoaren Landa Garapeneko 2015-2020ko Programaren 13.2. N neurria).

– Epea eta tokia: laguntza eskaerak aurkezteko epea eskaera bakarra aurkezteko ezarritakoa da (2016ko otsailaren 1etik apirilaren 30era arte, biak barne), Arabako Foru Aldundiaren Nekazaritza Sailaren eskualdeko nekazaritza bulegoetan.

Ordainketa bakarraren eskaerak aurkezteko epe hori luzatuz gero, berez eta besterik gabe beste horrenbeste luzatuko da laguntza lerro honetarako eskaerak aurkezteko epea.

– Kreditu erreserba. 1.078.544,52 euro, “Gune behartsuak konpentsatzeko kalte-ordainak” izeneko 40.1.01.42.01.479.00.04 partidaren kontura, Arabako Foru Aldundiak 2016ko ekitaldirako indarrean duen gastu aurrekontutik.

– Gehieneko laguntza kopurua nekazaritza ustiategi bakoitzeko: 2016ko deialdi honetan bi neurriei begira 2.800,00 euro ezartzen dira gehienez, nekazaritza ustiategi bakoitzeko.

Hirugarrena. Nekazaritzako foru diputatuari ahalmena ematea honako foru dekretu hau garatu eta aplikatzeko beharrezkoak diren xedapen guztiak emateko eta, zehazki, honako oinarri arautzaile hauen kontra nahiz urteko deialdien ebazpenaren kontra jartzen diren berraztertze errekurtsu guztiak ebazteko.

Laugarrena. Foru dekretu honen aurka doazen maila bereko edo beheagoko xedapen guztiak indargabetzea, bereziki, honako hauek:

Diputatuen Kontseiluaren otsailaren 21eko 12/2012 Foru Dekretua, Diputatuen Kontseiluaren otsailaren 19ko 7/2013 Foru Dekretua, Diputatuen Kontseiluaren apirilaren 1eko 18/2014 Foru Dekretua eta Diputatuen Kontseiluaren apirilaren 14ko 22/2015 Foru Dekretua.

Bosgarrena. Foru dekretu hau ALHAOn argitaratzen den egunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko maiatzaren 10a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Nekazaritza Saileko foru diputatua

EDUARDO AGUINACO LÓPEZ DE SUSO

Nekazaritza zuzendaria

ALFREDO SÁEZ DE CASTILLO BELTRÁN DE OTALORA

ERANSKINA

1. artikulua. Xedea

1.1 Foru Dekretu honen xedea da Arabako Lurralde Historikoan oinarri arautzaileak ezartzea nekazariei kalte-ordain gisako laguntzak emateko, betiere nekazaritza ekoizpenak mendialdeetan edo mendialdeez bestaldeko gune behartsuetan dakartzan zailtasunen ondorioz sortzen diren kostu gehigarriak eta sarrera galerak direla eta.

1.2 Ezarritako laguntza lerroak honetarako dira:

– Mendialdeetako konpentsazio ordainketak egiteko (Euskal Autonomia Erkidegoaren Landa Garapeneko 2015-2020ko Programaren 13.1. N neurria).

– Natura muga nabarmenak dituzten guneei edo mendialdeez bestaldeko gune behartsuei zuzendutako konpentsazio ordainketak egiteko (Euskal Autonomia Erkidegoaren Landa Garapeneko 2015-2020ko Programaren 13.2. N neurria).

2. artikulua. Definizioak

Foru dekretu honi aplikatuko zaizkio I. eranskinean jasotako definizioak.

3. artikulua. Guneen kalifikazioa

Arabako Lurralde Historikoan guneen kalifikazioa udal mailakoa izango da. Beraz, honela definitzen dira:

3.1 Mendialdeak:

Amurrio, Artziniega, Aiara, Aramaio, Ametzaga Asparrena, Barrundia, Bernedo, Kanpezu, Zigoitia, Kripan, Kuartango, Iruña Oka, Iruraitz-Gauna, Bastida, Lagran, Audio, Arraia, Okondo, Oion, Urizaharra, Gesaltza-Añana, Donemiliaga, Urkabustaiz, Gaubea, Harana, Legutio, Zalduondo eta Zuia.

3.2 Natura muga nabarmenak dituzten guneak edo mendialdeaz bestaldeko gune behartsuak:

Armiñon, Berantevilla, Erriberagoitia, Erriberabeitia, Lantaron eta Zanbrana.

4. artikulua. Onuradunen betekizunak

Honako baldintzak betetzen dituzten pertsona fisiko edo juridikoak izan daitezke laguntza hauen onuradun:

4.1 Pertsona fisikoak:

a) Arabako Lurralde Historikoko Nekazaritzako Ustiategien Erregistroan inskribatutako nekazaritza ustiategi baten titularra edo titularkidea izatea.

b) Zerga egoitza Arabako Lurralde Historikoan edukitzea.

c) 18 urte beteta izatea eta 65 urte bete gabe izatea, laguntza eskaerak aurkezteko epea amaitzen denean.

d) Nekazaria izatea titulu nagusi gisa.

e) Zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak bete direla frogatzea.

f) Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza Sailak izapidetutako zehapen edo itzulketara prozedura batean ez egotea.

g) Ez ezarri izana administrazio zehapenik ez zigor penalik sexua dela-eta diskriminazioa eragin izanagatik, eta ez ezarri izana debeku hau emakumeen eta gizonen berdintasunerako Legearen ondorioz (4/2005 Legea, otsailaren 18koa).

h) Eskaera bakarra egitea eta horretan gutxienez ordainketarako onargarriak diren bi hektarea jasotzea.

i) Inolako erretiro pentsiorik ez jasotzea, nekazaritzan jarduteagatik sortu ez den ezintasun iraunkor partzialarena edo osoarena izan ezik.

4.2 Pertsona juridikoa edo ustiategi elkartuak:

Sozietate zibilen, titulartasun partekatuen eta ondasun erkidegoen gisako ustiategi elkartuak edo bestelako pertsona juridikoak izanez gero:

a) Eskatzaileak aurreko 4.1. artikularen a), e), f), g) eta h) letrek pertsona fisikoei ezarritako baldintzak bete beharko ditu.

Sozietate zibilak, titulartasun partekatuak eta ondasun erkidegoak izanez gero, kide guztiek 4.1. e) artikuluan ezarritako baldintza bete beharko dute.

b) Gainera, gutxienez sozietateren kapitalaren edo banaketa kuotaren ehuneko 50 duten kideen ehuneko 50ek gutxienez izan beharko dute nekazariaren izaera titulu nagusi gisa.

Edonola ere, bazkideen artean tituluak eskualdatuz gero, aurretik adierazitako baldintza bermatuko dela aurreikusi beharko da, estatutuetan edo bazkideen batzar orokorrean hartutako erabakiaren bidez.

c) Zerga egoitza eta egoitza soziala Arabako Lurralde Historikoan izatea.

Ondorio horietarako, betekizun hori betetakotzat joko da pertsona juridikoaren erakundearen helbidea eta zerga helbidea Arabako Lurralde Historikoan egoteaz gain, baldin eta bazkide guztien erdiaren (ehuneko 50) eta, aldi berean, sozietatearen kapitalaren gutxieneko ehuneko 50eko partaidetza duten bazkideen erakundearen helbidea eta zerga helbidea ere Araban badago.

d) Ustiategiko kideek 18 urte beteta izan beharko dituzte eta 65 urte bete gabe, laguntza eskaerak aurkezteko epea amaitzen denean. Betekizun hori betetakotzat joko da, helbide eta zerga helbideari buruz artikulua honen 4.2 c) letran zehaztutako irizpidea betetzeaz gain, baldin eta bazkide guztien erdiak (ehuneko 50) eta, aldi berean, sozietatearen kapitalaren gutxieneko ehuneko 50eko partaidetza duten bazkideek betetzen badute.

e) Beste pertsona juridiko batzuen partaidetza duten pertsona juridikoei dagokienez, sozietatearen osaera adierazi behar dute, kide diren pertsona fisiko guztiak identifikatuta; horrez gain, horietako bakoitzak ustiategi onuradunaren kapitalean zein ehuneko daukan adierazi behar dute.

f) Nortasun juridikorik gabeko sozietateek ezin dute honelako laguntzarik jaso; salbuespena: jaraunspen erkidegoek jaso dezakete, baldin eta sei urtean gutxienez indibiso mantentzeko ituna egin bada. Sozietate zibilak eta ondasun erkidegoak direnean, eskritura publiko bihurtutako agirien bidez osatuta egongo dira. Halaber, ezin dute honelako laguntzarik jaso makineria erabiltzeko kooperatibek (MEK).

g) Kooperatibek Euskal Autonomia Erkidegoko Kooperatiben Erregistroan izena emanda egon beharko dute.

5. artikulua. Ustiategien betekizunak

5.1. Natura muga nabarmenak dituzten guneei edo mendialdeez bestaldeko guneei behartsuei zuzendutako laguntzak eskatzen dituzten nekazaritza ustiategiek guneei horietan kokaturik egon beharko dute.

5.2. Pertsona fisiko titularra edo, pertsona juridikoen kasuan, bazkideak, bi ustiategitan edo gehiagotan inskribatuta egonez gero, dela bakarka, dela elkartutako ustiategi bateko bazkide moduan, laguntza hau ustiategi bakar batean konputatuko da, eta bazkide edo kiderik gehien duen ustiategi elkartua lehenetsiko da.

5.3. Foru dekretu honen ondorioetarako, urriaren 4ko 35/2011 Legean xedatutakoarekin bat etorritik titulartasun konpartitua duten nekazaritzako ustiategiek sozietate zibilek duten tratamendu izango dute, baina ez dute bete behar eskritura publiko bidez eratuta egoteko betekizuna.

6. artikulua. Kontrolak

6.1 Onuradunek foru dekretu honetan eta haren garapen arauetan ezarritako baldintzak beteko dituztela egiaztatzeko, Nekazaritza Sailak beharrezko administrazio kontrolak, luraren gaineko kontrolak eta baldintzei buruzko kontrolak egingo ditu, betiere Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren abenduaren 13ko 1306/2013 (EB) Arautegiak, Batasunaren nekazaritza politikaren finantzazio, kudeaketa eta jarraipenarenak, eta 640/2014 Arautegi Ordezkatuak ezarritakoarekin bat etorritik eta 809/2014 Exekuzio Arautegiak xedapen aplikagarriak aintzat hartuz.

6.2. Onuradunak baimenduko ditu Arabako Foru Aldundiak ustiategian agindutako ikuskapen bisita guztiak eta ezinbestean eman beharko du laguntzaren gainean eskatutako informazio guztia.

7. artikulua. Murrizketak eta zigorrak, adierazitako azalaren eta azalerarekin erlazionatutako neurriek ezarritako artean desadostasunik egonez gero

Egindako kontroletan ez betetzerik atzemanaz gero, indarreko arautegiak ezarritako honako murrizketak, zigorrak edota itzulketak aplikatuko dira:

7.1. Zehaztutako azalera eskaeran adierazitakoa baino handiagoa dela egiaztatzen denean, adierazitako azalera hartuko da aintzat, laguntzaren zenbatekoa kalkulatzeko.

7.2 Adierazitako azalera zehaztutakoa baino handiagoa dela egiaztatzen denean, neurritz gaindiko adierazpena dagoela ulertuko da. Halakoetan, laguntza kontrolean zinez zehazten den azalaren arabera kalkulatu da. Neurritz gain adierazitako kopurua kontuan hartuz, behar diren murrizketak eta zigorrak ezarriko dira. Neurritz gaindiko adierazitakoaren ehunekoa formula honen arabera kalkulatu da:

$$\text{Neurritz gaindiko adierazitakoaren ehunekoa} = \frac{\text{Adierazitako azalera} - \text{Zehaztutako azalera}}{\text{Zehaztutako azalera}} \times 100$$

7.3 Gerta daiteke zehaztutako azalera osoaren eta neurri baterako ordainketa eskaeran adierazitako azalera osoaren arteko aldea 0,1 hektareakoa edo handik beherakoa izatea; halakoetan, zehaztutako azalera eta adierazitakoa baliokidetzat joko dira. Baldintza hori ez aplikatuko, baldin eta aldea azalera osoaren ehuneko 20tik gorakoa bada.

7.4 Gerta daiteke adierazitako azalaren eta zehaztutako azalaren arteko aldea ehuneko 3tik edo bi hektareatik gorakoa izatea, baina zehaztutako azalaren ehuneko 20koa edo handik beherakoa; halakoetan, laguntza kalkulatu da zehaztutako azalaren oinarri hartuz, baina egiaztatutako aldearen halako bi murriztuta.

7.5 Gerta daiteke aldea zehaztutako azalaren ehuneko 20tik gorakoa izatea; halakoetan, ez da inolako laguntzarik emango azalarengatik.

7.6 Gerta daiteke aldea zehaztutako azalaren ehuneko 50etik gorakoa izatea; halakoetan, ez da inolako laguntzarik emango azalarengatik. Gainera, onuradunari zigor gehigarria ezarriko zaio; zigor hori adierazitako azalaren eta zehaztutako azalaren arteko aldeari dagokion laguntzaren zenbatekoaren berdina izango da. Zigor horien ondoriozko zenbatekoak kenduko dira 1305/2013 (EB) Arautegian edo 1307/2013 (EB) Arautegian ezarritako laguntza neurrien kontura egindako laguntzen ordainketatik, hau da, irregulartasuna atzeman denetik aurrerako hiru urteetan zehar onuradunak aurkezten dituen eskaerengatik eskuratzen duen eskubidearen arabera laguntzen ordainketatik. Zenbatekoa ezin bada guztiz kendu ordainketa horietatik, gainerako saldoa ezeztatuko da.

7.7. Azalerarengatiko laguntza neurrien nekazaritza lursail guztien azalaren adierazpen osatugabearen ezarritako zigorrak kalkulatzeko, honako aldea hartuko da aintzat: batetik, eskaera bakarrean adierazitako azalera orokorraren eta, bestetik, adierazitako azalera orokor hori eta adierazi ez diren nekazaritza lursailen azalera orokorra batuta lortutakoaren arteko aldea.

Alde hori adierazitako azalera orokorraren gaineko ehuneko 3tik gorakoa denean, azalarengatiko laguntza neurrien zenbateko osoa honako mailen arabera murriztuko da:

a) Kopurua ehuneko 3tik gorakoa bada baina ehuneko 25ekoa edo handik beherakoa, ehuneko 1eko murrizketa aplikatuko da.

b) Kopurua ehuneko 25etik gorakoa bada baina ehuneko 50ekoa edo handik beherakoa, ehuneko 2ko murrizketa aplikatuko da.

c) Kopurua ehuneko 50etik gorakoa bada, ehuneko 3ko murrizketa aplikatuko da.

7.8 Ezarritako zigorrak ez zaizkie aplikatuko laguntza edo ordainketa eskaeren zatiei, baldin eta onuradunak agintaritza eskudunari idatziz jakinarazten badio eskaera ez dela zuzena edo zuzena izateari utzi diola eskaera aurkeztua izan ondoren; hori hala izango da, onuradunari jakinarazi ez bazaio agintaritza eskudunak lurrean bertan kontrola egiteko asmoa duenik edota agintaritza horrek ordurako adierazi ez badio laguntza edo ordainketa eskaeran ez-betetzeak izan direnik.

7.9 Halaber, laguntza eskaera bat aurkezten bada deialdi bakoitzean finkatutako mugaegunaren ondoren, horrek berekin ekarriko du ehuneko 1eko murrizketa ezarri beharra atzerapen egun baliadun bakoitzeko, betiere onuradunak eskaerak finkatutako epean aurkeztutako eskaerengatik eskubide gisa izan zitzakeen zenbatekoei dagokienez. Atzerapen hori hogeita bost naturalatik gorakoa bada, eskaera ez da onartuko eta onuradunari ez zaio laguntzarik emango.

8. artikulua. Baldintzekin erlazionatutako ez betetzeak

Baldintza erregimenaren arauetan ez betetzerik egonez gero, laguntza zenbatekoak murriztuko dira abenduaren 19ko 1078/2014 Errege Dekretuak ezarritakoarekin bat zehaztu beharreko kopuru baten arabera; izan ere, dekretu horren bidez zenbait baldintza arau ezartzen dira, hala nola zuzeneko ordainketak, landa garapenaren aldeko urteko zenbait prima edo nekazaritza eta abeltzaintza sektoreari laguntzeko zenbait programaren ondoriozko ordainketak jasotzen dituzten onuradunek bete beharrekoak. Murrizketa ezin bada zehaztu ordainketa egin aurretik, onuradunak ordaindu beharreko zenbatekoa etorkizuneko ordainketetatik berreskuratu edo konpentsatu ahal izango da. Azken kasu horretan, ez dira aintzat hartuko sortutako interesak.

9. artikulua. Murrizketen, zigorren eta ukoen ordena

Ez betetzeek murrizketen, zigorren eta ukoen metaketa eraginez gero, horiek guztiak modu mailakatuan aplikatuko dira aurreko zenbatekotik abiatuz eta honako ordena honen arabera:

- Neurritz gairik murrizketak eta zigorrak.
- Eskaera epekan kanpo aurkezteagatik murrizketak.
- Ustiategiaren azalera osoa ez adierazteagatik murrizketak.
- Baldintzekin zerikusi duten ez betetzeengatik murrizketak.

10. artikulua. Nahita egindako ez betetzeak

Nahita egindako ez betetzetat hartuko dira onuradunak laguntza bat eskuratzeko beharrezko baldintzak artifizialki sortu dituela agerian jartzen dutenak, betiere neurriaren helburuen kontrako abantaila lortze aldera. Kasu horietan, onuraduna bazterturik geratuko da ekitaldi horretan laguntzarako izan duen eskubidetik.

11. artikulua. Laguntzaren kalkulua. Azalera. Zenbatekoak

11.1 Laguntzak urtero emango dira, urteko eskaera bakarrean adierazitako edo kontrolen ondoren zehaztutako ustiategiaren nekazaritza azalaren arabera. Azalera hori kokaturik

egongo da Arabako Lurralde Historikoko mendialdeetan edo mendialdeez bestaldeko gune behartsuetan.

11.2 Diruz lagun daitekeen gehieneko azalera honakoa izango da ustiategi bakoitzeko:

– Mendialdeetan: 30 hektarea; horiei honako kopuru hauek aplikatuko zaizkie:

- Lehenengo 15 hektareei edo azalera txikiagoei laguntzaren ehuneko 100 ordainduko zaie.
- Hurrengo 10 hektareei laguntzaren ehuneko 60 ordainduko zaie.
- Hurrengo 5 hektareei laguntzaren ehuneko 20 ordainduko zaie.
- 30 hektareatik gorako azalera ez du primarako eskubiderik sorraraziko. Natura muga nabarmenak dituzten edo mendialdeez bestaldeko gune behartsuak diren guneetan: 50 hektarea.

11.3 Laguntzaren zenbatekoa honela kalkulatu da:

– Mendialdeetan: nekazaritza azaleraren hektarea kopurua 297,00 euroz biderkatuz eta zenbatekoa azaleraren arabera modulatu, aurreko atalean ezarritakoaren arabera.

– Natura muga nabarmenak dituzten edo mendialdeez bestaldeko gune behartsuak diren guneetan: nekazaritza azaleraren hektarea kopurua 150,00 euroz eta zehaztutako ustiapen koefizienteaz biderkatuz.

11.4 Sozietate zibilen, titulartasun partekatuen eta ondasun erkidegoen gisako ustiategi elkartuei edo bestelako pertsona juridikoei dagokienez, gerta daiteke bazkide edo kide guztiek ez betetzea 4.1.b, 4.1.c, eta 4.1.d artikuluetan egoitzaren, adinaren eta NNIn inguruan ezarritako baldintzak; halakoetan, laguntza murriztuko da baldintzak betetzen ez dituztenen partaidetzaren proportzio baliokidean, behin pertsona juridikoei begira 4.2.c eta 4.2.d artikuluan ezarritako ehuneko 50eko betekizunak egiaztatu ondoren.

11.5 Ez da laguntzarik emango azken zenbatekoa 300,00 eurotik beherakoa bada.

12. artikulua. Laguntza eskaerak

12.1 Urtero laguntzen deialdia onartuko da; haren barruan honakoak jasoko dira:

- Deitutako laguntza lerroak.
- Deialdia ebazteko erreserbatzen diren kredituak.
- Eskaerak aurkezteko epea eta tokia.
- Laguntzaren gehieneko zenbatekoa, ustiategiko eta laguntza lerroko.

12.2 Laguntza eskaerak eskaera bakarrean jasoko dira, horretarako finkatutako datekin bat etorritik. Eskaera epea automatikoki luzatu ahal izango da eskaera bakarra egiteko epea luzatzen den heinean; era berean, eskaerekin batera 13. artikuluan zerrendatzen den dokumentazioa aurkeztu beharko da.

12.3 Laguntza eskaerak edo bestelako adierazpenak guztiz edo zatiz ken daitezke idatziz edozein momentutan. Agintaritza eskudunak onuradunari ez betetzeak daudela jakinarazi badio edo lurrean bertan kontrol bat egiteko asmoa duela ohartarazi badio edo lurrean bertan egindako kontrol batek ez betetzeren bat agerian jarri badu, ez da onartuko ez betetzeak ukitutako dokumentu horien jakinarazpenak kentzea.

12.4 Onuradunak aurkeztutako laguntza eskaerak edota bestelako ziurtagiriak edozein momentutan zuzendu eta aldatu ahal izango dira ordainketaren aurretik, baldin eta agintaritza eskudunak kasu zehatzaren ebaluazio orokorraren gainean onartutako ageriko akatsik badago eta onuradunak fede onez jardun badu.

12.5 Laguntza eskaera bakoitzean, datuak zuzen betetzeaz gain, eskatzailearen adierazpen bat aurkeztuko da; adierazpen horretan honakoak jasoko dira:

- Laguntza emateko baldintzak ezagutzea.

- Hala badagokio, ea eskatutako neurriarekin ezin batera daitekeen bestelako laguntzaren baten hartzailea den.

12.6 Onuradun berak ezin izango ditu bi lerroengatiko laguntzak eskatu. Laguntza lerroak ez dira bateragarriak izango.

13. artikulua. Eskaeraren dokumentazioa

13.1 Zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean daudela ziurtatzen duen agiria.

Laguntza eskaera aurkezteak berekin dakar eskatzaileak Nekazaritza Sailari baimena ematea zerga betebeharretan eta Gizarte Segurantzarekikoetan egunean dagoela adierazten duen ziurtagiria zuzenean eskuratzeko. Dena den, eskatzaileak berariaz adierazita uka dezake baimen hori, eta berak aurkeztu beharko ditu eskakizun horiek betetzen dituela egiaztatzen duten ziurtagiriak.

Ondorio horietarako, otsailaren 11ko 18/1997 Foru Dekretuan, urriaren 5eko 58/2004 Foru Dekretuak partez aldatuan (azken foru dekretu hori dirulaguntzen onuradunek zerga eginbeharrak betetzen dituztela kreditatzeko prozedurari eta horrela kreditatu beharrekiko salbuespen araubideari buruzkoa da), xedatutakoa aplikatuko da.

13.2 Pertsona fisikoari dagokionez eskatzailearen azken ekitaldiko PFEZren aitorenaren originala, kopia konpultsatua edo baimena, eta, ustiategi elkartuei edo pertsona juridikoei dagokionez, gauza bera baina bazkide guzti-guztiena.

13.3. Originala edo kopia konpultsatua edo baimena, PFEZean lan etekinik badago egotzita; erakunde ordaintzailearen ziurtagiria aurkeztu behar da, jasotako diru kopurua eta lan egindako ordu kopurua adieraziko dituen.

13.4 Originala edo kopia konpultsatua edo baimena, eskatzailea eraldaketarako nekazaritza baltzua, sozietate kooperatiboa edo sozietate mugatua bada; aurrekoaz gain, azken ekitaldiko sozietateen gaineko zergaren fotokopia aurkeztuko da.

13.5 Eskatzailea pertsona juridikoa bada, eraketako estatutuen eta, egonez gero, horien aldaketen fotokopiak.

13.6 Edonola ere, Foru Aldundiak beretzat gordetzen du dekretu honetan ezarritako laguntzak eskatzen dituzten pertsona fisiko eta juridikoei beharrezko deritzon dokumentazio osagarria eskatzeko eskubidea, eskaerak behar bezala baloratu ahal izateko

Eskabideetan akatsik dagoela edo daturik falta dela antzematen bada, organo izapidetzaileak, hala dagokionean, interesdunei eskatuko die eskabidean galdatutako betekizunen gaineko akatsak zuzentzeko edo eskatutako dokumentuak bidaltzeko, 10 egun baliioduneko epean, jakinarazpena jasotzen den egunaren hurrengotik zenbatzen hasita, larunbatak kontuan hartu gabe. Jakinarazpen horretan berariaz adieraziko da, eskatutakoa bete ezean, eskabidea ezetsiko dela, azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, herri administrazioen araubide juridiko eta administrazio prozedura erkidearenak, 42. artikuluan ezarritakoari jarraikiz.

14. artikulua. Izapidetzea

14.1 Eskaerak aurkezteko epa amaituta, espedienteak Nekazaritza Garapeneko Zerbitzuak izapidetuko ditu.

14.2 Espedienteak izapidetzen den bitartean, laguntzaren organo kudeatzaileak behar dituen argibide eta agiri gehigarriak eskatu ahaliko ditu, ebazpen proposamena egiteko xedearekin beharrezko diren datuak zehaztu eta egiaztatzeko. Interesdunak, izapide hau betetzeko jarduera ezean erortzen bada, ezinbestean bete beharko du azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, administrazio publikoen araubide juridiko eta administrazio prozedura erkidearenak, 76.3 artikuluan xedatutakoa.

14.3 Foru dekretu honetan ezarritako laguntzak norgehiagoka prozedura bidez emango dira. Gerta daiteke zehaztutako laguntza eskaerei dagozkien finantza premiak laguntzaren

aurrekontuaren eskuragarritasuna gainditzea; halakoetan, onuradun guztiei banaketa proporzionala aplikatuko zaie.

Onuradunen arteko banaketa proporzionala aplikatzen bada eta, laguntzak eman ondoren, aurrekontu partidaren kreditua handitzen bada ukoak, ezeztapenak edo ordainketaren aurretiko kontrolen ondoriozko murrizketak direla eta, kreditu gehikuntza hori onuradunen artean hainbanatuko da, ordainketak izan baino lehenago.

14.4. Laguntza hauek balioetsiko dituen kide anitzeko organoa ondoren aipatzen diren pertsonak edo, beharrezkoa balitz, beraiek ordeztu dituztenek osatuko dute; hona hemen:

- Nekazaritza Garapenerako Zerbitzuaren burua.
- Nekazaritza Garapenerako Zerbitzuaren teknikaria.
- Nekazaritzako Idazkaritza Teknikoko Zerbitzuaren burua.
- Administrazio Kudeaketa Atalaren burua.

Foru dekretu honetan ezartzen ez diren kasuei eta zirkunstantziei dagokienez, balorazio batzordeak bidezkotzat jotzen dituen irizpideak aplikatu ahalko ditu modu arrazoituan.

15. artikulua. Proposamena ebaztea eta jakinaraztea

15.1 Kide anitzeko balorazio organoak hala proposatuta, foru organo eskudunak ebatziko ditu espedienteak, indarra duen araudian oinarrituta. Ebazpen horrek administrazio bidea amaituko du eta bidezkoa izango da haren aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua jartzea Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusian, errekurtsu horretarako arauak jarraituz. Aukerako berraztertze errekurtsua ere jarri ahal izango da.

15.2 Azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, administrazio publikoen araubide juridiko eta administrazio prozedura erkidearenak, 42. artikuluan ezarritako ondorioetarako, prozeduraren ebazpena emateko eta jakinarazteko gehieneko epea sei hilabetekoa izango da eskabideak aurkezteko epea amaitzen denetik. Epealdi hori igaro eta berariazko ebazpenik eman eta jakinarazten ez bada, eskabidea ezetsi dela esan nahi du, halaxe xedatzen baitu azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrak, dirulaguntzenak, 25.5 artikuluan.

15.3 Laguntzak emateko ebazpenek espediente bakoitzean ezarriko dute zein izango den laguntzaren zenbatekoa eta zein haren finantzazioaren jatorria. Laguntza murriztu edo txikitzen bada edo ebazpen negatiboa badago, arrazoiak zehaztuko da, bai eta, hala badagokio, kopurua ere.

15.4 Laguntzaren ebazpena modu indibidualizatuan jakinaraziko da eta, aldi berean, jakinarazpen horrek aurreko atalean adierazitako informazioa jasoko du.

16. artikulua. Laguntzen ordainketa

Laguntza ordainduko da behin Nekazaritza Sailak Batasunaren indarreko arautegian exijitutako egiaztapen eta kontrolak egin eta gero.

17. artikulua. Onuradunen betebeharrak

Foru dekretu honetan araututako laguntzen onuradunek honako betebeharrak bete beharko dituzte:

17.1 Emandako laguntza onartzea. Laguntza eman zaiela dioen jakinarazpena jasotzen duten egunetik aurrera, 10 eguneko epean laguntzari uko egiten ez badiote berariaz eta idatziz, onartu egin dutela ulertuko du Administrazioak

17.2 Foru dekretu honen babespean jasotako laguntzaren inguruan dituzten funtzioak baliatuz, Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza eta Ogasun sailek, Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde ordaintzaileko organo eskudunek, Herri Kontuen Euskal Epaitegiak eta Europar Batasuneko organo eskudunek eskatzen duten informazio oro ematea.

17.3 Laguntza zuzen eman dela egiaztatzeko, behar diren kontrol guztiak gainditzea.

17.4 Dirulaguntzen Arautegi Orokorrak 31. artikuluan eta Batzordearen 2014ko uztailaren 17ko 808/20144 (EB) Exekuzio Arautegiak informazioaren eta publizitatearen arloan ezarritako betebeharrak betetzea.

18. artikulua. Ebazpenaren aldaketa, ez betetzea eta itzulketa

18.1 Dirulaguntzaren xedea betetzen bada, baina dirulaguntza emateko kontuan izandako baldintzak aldatzen badira, hura emateko erabakia ere aldatu ahal izango da.

18.2 Onuradunek betetzen ez badituzte hartutako konpromisoak edota foru dekretu honetan eta laguntza emateko ebazpenean ezarritako baldintzak eta xedea, edo laguntza eskuratzen badute horretarako bete behar diren baldintzak bete gabe, galdu egingo dute laguntza jasotzeko eskubidea, eta dagoeneko diru kopururen bat jaso badute, Arabako Foru Aldundiari itzuli behar dio, aplikatu beharreko legezko interesak gehituta. Hori guztia ez da oztopo izango bidezko ekintzak aplikatzeko, otsailaren 7ko 3/1997 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoaren dirulaguntzen eta transferentzienak, ezarritakoaren arabera.

18.3. Diru zenbateko horiek zuzenbide publikoko diru sarreratzat joko dira legezko ondorioetarako.

18.4 Nekazaritza Sailaren foru agindu bidez erabakiko da dirulaguntzaren itzulketa osoa edo horren zati bat, ikuskapen edo kontrol txostena eta itzultzeko proposamena ikusirik, eta onuradunari entzun ondoren.

18.5 Dirulaguntza osoa edo zati bat itzultzeko prozeduraz gainera, otsailaren 7ko 3/1997 Foru Arauan ezarritako arau hausteengatik zehapen prozedura abiarazi ahalko da.

19. artikulua. Araubide juridikoa

Foru dekretu honetan ezarritako laguntzen onuradunek Arabako Lurralde Historikoko Dirulaguntzei eta Transferentziei buruzko otsailaren 7ko 3/1997 Foru Arauan, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrean eta uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartutako Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren Araudian ezarrita dagoena bete behar dute, bai eta Europako, estatuko eta autonomia erkidegoko gainerako xedapen aplikagarriak ere.

20. artikulua. Bateragarritasuna beste laguntza batzuekin

Dekretu honetan garatzen diren laguntzak bateraezinak izango dira beste erakunde publiko edo pribatu batzuek emandako beste zeinahi dirulaguntzarekin, xede eta helburu berdinak baditu, betiere kontrakoa berariaz arautzen ez denean Europar Batasuneko, estatuko, Euskal Autonomia Erkidegoko edo foruko legerian, edota Euskadiko LGP 2015-2020 egitasmoan.

21. artikulua. Laguntzaren finantzazioa

21.1 Foru dekretu honetan ezarritako laguntzetara zuzentzen diren baliabide ekonomikoak Arabako Foru Aldundiaren Nekazaritza Sailaren eta Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsetan (LGENF) aurrekontu kredituetatik aterako dira, ehuneko 75eko kopuruan.

21.2 Arabako Foru Aldundiaren Nekazaritza Sailak finantzazio gehigarria eman ahalko du, dirulaguntza hauetarako baliabide ekonomikoak handitzera zuzenduta; zenbateko gehigarri hori laguntza nazionaltzat hartuko da, Arabako Foru Aldundiaren aurrekontu kredituen kontura.

21.3 Arabako Foru Aldundiak laguntzaren guztizko zenbatekoa ordainduko dio onuradunari, bai LGENF finantzatutako zatia, bai Arabako Foru Aldundiak berak finantzatutako zatia. Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsetik (LGENF) datozen laguntzen zatia Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazio Nagusiak bere erakunde ordaintzailearen bidez ordainduko dio Arabako Foru Aldundiari, urriaren 3ko 194/2006 Dekretuak ezarritakoari jarraituz, dekretu horren bidez Euskal Autonomia Erkidegoaren Erakunde Ordaintzailea eratzen baita. Ordaindu beharreko zenbateko horiek Nekazaritza Sailaren aurrekontu partidetan sartuko dira edo sail horren izenean horretarako irekitako kontuan.

I. ERANSKINA**DEFINIZIOAK**

Nagusiki nekazaria izatea (NNI): nekazaritza ustiategi baten titularra den pertsona fisikoa da, baldin eta, gutxienez, errenta guztiaren ehuneko berrogeita hamar bere ustiategian egindako nekazaritza jarduerarekin lortzen badu eta ustiategiarekin zuzeneko zerikusia duten jardueretara bideratzen duen lan denbora, urtean, nekazaritza lanaren unitateekin bat etorritik, lanerako denbora osoaren erdia edo gehiago bada.

Era berean, Gizarte Segurantzaren Nekazaritzako Araubide Berezian alta hartuta egon beharko da, bere kontura edo besteren konturako edo autonomoen Langileen Araubide Berezian, kasuetako edozeinetan, nekazaritza jardueraren arabera.

Ondorio horietarako, pertsona batek urtebetean nekazaritza jarduerari dedikatutako denbora 1.800 ordukoa izango da (8 lan ordu eta 225 lanegun), Batzordearen (EB) 2015eko abuztuaren 13ko 2015/1391 Arautegiak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 1166/2008 Arautegia (EE) aplikatzen duen 1200/2009 Arautegia (EE) aldatu zuenak, II. eranskinean ezarritakoaren arabera, nekazaritza ustiategien egiturari buruzko inkesten gainekoa eta nekazaritza ekoizpe-neko metodoei buruzko inkestaren gainekoa. Urteko Lan Unitatea (ULU) lansaio osoaren lan baliokidea da.

Nekazari gazteek NNIren izaera eskuratuko dute, nahiz eta eskatutako mailetara eta kopuruetara iritsi ez, baldin eta lehenengoz instalatzen badira eta euren alde ebatzita badute Euskal Autonomia Erkidegoaren Landa Garapeneko 2015-2020ko Programan 06.2. N neurri gisa identifikatutako nekazari gazteen enpresak sortzeko laguntza.

NNIren izaera zehazteko, Arabako Lurralde Historikoaren Ustiategien Erregistroak horretarako ezarritakoari lotu beharko zaio, ahal den guztietan.

Ustiategiaren koefizientea: jarraian aipatzen diren kontzeptuengatik eskuratutako puntuen batuketa gehieneko kopuruaz (100) zatitzearen ondorioz sortutako portzentajea da.

a) Ustiategiaren batez besteko kota. Ustiategia zein herritan dagoen, hango kota erabiliko da, dekretu honen 2. eranskinaren arabera:

120 m-tik behera:	Puntuak: 0
121 eta 420 m bitartean:	Puntuak: 5
421 eta 720 m bitartean:	Puntuak: 10
720 m-tik gora:	Puntuak: 20

b) Ustiategiaren batez besteko malda, aitortutako lursailen identifikazio geografikoko sistematik (IGS) hartua:

% 0 - % 10:	Puntuak: 5
% 10etik gora, % 15erain	Puntuak: 10
% 15etik gora, % 20rain	Puntuak: 15
% 20tik gora, % 25eraino:	Puntuak: 20
% 25etik gora:	Puntuak: 35

c) Instalazio nagusietatik aitortutako lursailletara batez beste dagoen tarte, aitortutako lursailen identifikazio geografikoko sistemako (IGS) UTM koordinatuen bidez neurtua:

0,5 km baino gutxiago:	Puntuak: 1
0,5 - 1 km:	Puntuak: 2
1 - 2 km:	Puntuak: 3
2 - 3 km:	Puntuak: 4
3 km baino gehiago:	Puntuak: 5

d) Ekonomikoki ustiategiaren titularraren sostengupean dauden pertsonen kopurua (PFEZk jasotako desgrabazioaren arabera), titularra ere sartuz, eta mailaketa honi jarraikiz:

pertsona 1 edo 2;	puntuak: 5
3 edo 4 pertsona;	puntuak: 10
5 edo 6 pertsona;	puntuak: 15
6 pertsona baino gehiago;	puntuak: 20

e) Ustiategiko abere zama: Hori kalkulatzeko, ustiategiko ALUak (azienda larriko unitatea) eskaera bakarrean orotara adierazitako bazka azalera zatitu beharko da. Abere zama ezartzeko ALUak honakoaren emaitza izango dira: aurreko urteko irailaren 1etik eskaera urtearen abuztuaren 31ra arte abeltzaintzako ustiategi erregistroan inskribatutako abereen batez bestekoaren emaitza, betiere kontuan hartuz ALUen kopurua 15etik beherakoa bada kontzeptu horrengatik ezarritako puntu kopurua 0 izango dela.

2 ALU baino gehiago hektareako:	Puntuak: 0
1,4 - 2 ALU hektareako:	Puntuak: 10
1,4 ALU baino gutxiago hektareako:	Puntuak: 20

Abere zama hori kalkulatzeko, dekretu honetako laguntza guztien ondorioetarako, baliokidetasun taula hau erabiliko da:

ABERE MOTA	ALU KOP.
Zezenak, behiak eta behi aziendako bestelako abereak, bi urtetik gorakoak	1,0 ALU
Ekidoak, sei hilabetetik gorakoak	1,0 ALU
Behi aziendako abereak, sei hilabetetik bi urtera artekoak	0,6 ALU
Behi aziendako abereak, sei hilabetetik beherakoak	0,4 ALU
Ardiak	0,15 ALU
Ahuntzak	0,15 ALU
Kumeak izateko txerri emeak, 50 kilotik gorakoak	0,5 ALU
Txerri espeziako bestelako abereak	0,3 ALU
Oilo erruleak	0,014 ALU
Bestelako etxeko hegaztiak	0,03 ALU

Ekainaren 24ko 4/1993 Legeak, Euskadiko kooperatibenak, nekazaritza ustiategi modura sailkatzeko ezartzen dituen betebeharrak betetzen dituen kooperatiba. Haren xedea da nekazaritzarako erabiliko diren makina edo ekipamenduak erosi eta batera erabiltzea.

ENS edo Eraldaketaarako Nekazaritza Sozietateak: helburu ekonomiko eta sozialak dituzten sozietate zibilak, nekazaritzako eta abeltzaintzako produktuak ekoitzi, eraldatu eta merkaturatzeko.

Eskaera bakarra: zuzeneko ordainketa araubideetarako laguntza komunaren eskaera, azaleraren arabera eta KKSiren barruan sartutako neurrien arabera, betiere Batzordearen 2014ko martxoaren 11ko 807/2014 (EB) Arautegi Ordezkatuak ezarritakoarekin bat etorritik; arautegi horrek osatzen du Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2013ko abenduaren 17ko 1305/2013 (EB) Arautegia, Batasunaren nekazaritza politikaren finantzazio, kudeaketa eta jarraipenarena.

Nekazaritza azalera: laborantza lur, larre iraunkor, belartza iraunkor edo laborantza iraunkor gisa erabiltzen diren azalera, betiere 1307/2013 (EB) Arautegiak 4. artikuluan definitutakoaren arabera.

Azalera onargarria: eskaera bakarrean ordainketetarako adierazitako azalera, baldin eta onargarritasun irizpideak betetzen baditu, betiere Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 1307/2013 (EB) Arautegiak 1. kapituluaren III. tituluaren ezarritako Oinarriko Ordainketa

Araubideari (OOA) dagokionez, eta 4.2. artikuluan eta 1075/2014 Errege Dekretuak 11. artikuluan eta IV. eranskinean ezarritako nekazaritza jardueraren mantentze lana barne, betiere Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 1307/2013 (EB) Arautegiaren 4.1.c) artikuluari dagokionez.

II. ERANSKINA

BATEZ BESTEKO KOTAK, MENDIALDEETAKO, NATURA MUGA NABARMENAK DITUZTEN BESTELAKO GUNEETAKO ETA MENDIKOAK EZ DIREN BESTE GUNE BATZUETAKO KONPENSATSAZIOZKO KALTE ORDAINETAN USTIATEGIEN KOEFIZIENTEA ZEHAZTEKO PUNTUAZIO-RAKO ERABILI BEHAR DIRENAK.

AMURRIO:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Amurrioko Administrazio Batzarra	220
Astobitzako Administrazio Batzarra	410
Baranbioko Administrazio Batzarra	280
Delikako Administrazio Batzarra	330
Larrinbeko Administrazio Batzarra	300
Lekamañako Administrazio Batzarra	420
Lezamako Administrazio Batzarra	350
Ontsoñoko Administrazio Batzarra	440
Saratxoko Administrazio Batzarra	250
Tertangako Administrazio Batzarra	340
Aloriako Administrazio Batzarra	380
Artomañako Administrazio Batzarra	325

ARTZINIEGA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Artziniegako Administrazio Batzarra	210
Campijoko Administrazio Batzarra	245
Gordelizko Administrazio Batzarra	220
Mendietako Administrazio Batzarra	230
Erretes Tudelako Administrazio Batzarra	405
Santa Kolomako Administrazio Batzarra	360
Soxogutiko Administrazio Batzarra	215

AIARA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Añesko Administrazio Batzarra	440
Agiñagako Administrazio Batzarra	390
Beotegiko Administrazio Batzarra	360
Opellorako Administrazio Batzarra	320
Etxegoingo Administrazio Batzarra	300
Erbiko Administrazio Batzarra	300
Izoriako Administrazio Batzarra	240
Lexartzuko Administrazio Batzarra	400
Llantenoko Administrazio Batzarra	180
Luxoko Administrazio Batzarra	440
Luiandoko Administrazio Batzarra	270
Madariako Administrazio Batzarra	450

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Maroñoko Administrazio Batzarra	340
Menagaraiko Administrazio Batzarra	300
Menoioiko Administrazio Batzarra	450
Murgako Administrazio Batzarra	230
Ozekako Administrazio Batzarra	400
Olabezarko Administrazio Batzarra	260
Kexaako Administrazio Batzarra	340
Arespalditzako Administrazio Batzarra	325
Erretes Llantzenoko Administrazio Batzarra	230
Salmantongo Administrazio Batzarra	430
Soxoko Administrazio Batzarra	410
Zuhatzako Administrazio Batzarra	240

LAUDIO:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Laudioko Administrazio Batzarra	130

OKONDO:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Okondoko Administrazio Batzarra	150
Okondogoiengo Administrazio Batzarra	180

ARAMAIO:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Arexolako Administrazio Batzarra	480
Azkoagako Administrazio Batzarra	460
Barajuengo Administrazio Batzarra	490
Etxaguengo Administrazio Batzarra	620
Gantzagako Administrazio Batzarra	500
Ibarrako Administrazio Batzarra	320
Oletako Administrazio Batzarra	580
Untzillako Administrazio Batzarra	500
Uribarriko Administrazio Batzarra	440

URKABUSTAIZ:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Abeziako Administrazio Batzarra	610
Abornikanoko Administrazio Batzarra	570
Apregindanako Administrazio Batzarra	650
Beluntzako Administrazio Batzarra	680
Goiuriko Administrazio Batzarra	610
Inosoko Administrazio Batzarra	430
Izarrako Administrazio Batzarra	620
Larrazkuetako Administrazio Batzarra	610
Ondonako Administrazio Batzarra	660
Oiardoko Administrazio Batzarra	640
Untzagako Administrazio Batzarra	660
Uzkianoko Administrazio Batzarra	680

ZIGOITIA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Akostako Administrazio Batzarra	630
Apodakako Administrazio Batzarra	530
Berrikanoko Administrazio Batzarra	585
Buruagako Administrazio Batzarra	600
Zestafeko Administrazio Batzarra	640
Etxaguengo Administrazio Batzarra	630
Etxabarri Ibiñako Administrazio Batzarra	560
Eribeko Administrazio Batzarra	630
Gopegiko Administrazio Batzarra	593
Larrinoako Administrazio Batzarra	590
Letonako Administrazio Batzarra	580
Manurgako Administrazio Batzarra	650
Mendarozketako Administrazio Batzarra.	550
Muruako Administrazio Batzarra	610
Olanoko Administrazio Batzarra	590
Ondategiko Administrazio Batzarra	598
Zaitegiko Administrazio Batzarra	590

LEGUTIO:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Elosuko Administrazio Batzarra	580
Goiaingo Administrazio Batzarra	560
Nafarrateko Administrazio Batzarra	600
Urbinao Administrazio Batzarra	520
Urrunagako Administrazio Batzarra	540
Legutioko Administrazio Batzarra	576

ZUIA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Altubeko Administrazio Batzarra	650
Ametzagako Administrazio Batzarra	610
Aperregiko Administrazio Batzarra	630
Aretxagako Administrazio Batzarra	670
Ziorragako Administrazio Batzarra	300
Domaikiako Administrazio Batzarra	680
Giliernako Administrazio Batzarra	660
Jugoko Administrazio Batzarra	650
Lukiano Administrazio Batzarra	605
Markinako Administrazio Batzarra	645
Murgiako Administrazio Batzarra	617
Sarriako Administrazio Batzarra	620
Bitoriano Administrazio Batzarra	615
Zarateko Administrazio Batzarra	720

BERANTEVILLA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Berantevillako Administrazio Batzarra	479
Escanzanako Administrazio Batzarra	480
Lacervillako Administrazio Batzarra	540
Mijancasko Administrazio Batzarra	520
Santa Cruz del Fierroko Administrazio Batzarra	500
Santurdeko Administrazio Batzarra	540
Toberako Administrazio Batzarra	630
Lacorzanillako Administrazio Batzarra	460

ARMIÑON:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Armiñongo Administrazio Batzarra	463
Estavilloko Administrazio Batzarra	500
Lacorzanako Administrazio Batzarra	460

ZAMBRANA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Bergantzuko Administrazio Batzarra	560
Ozioko Administrazio Batzarra	521
Zabalateko Administrazio Batzarra	660
Zanbranako Administrazio Batzarra	457

GAUBEA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Acebedoko Administrazio Batzarra	750
Astulizko Administrazio Batzarra	650
Bachicaboko Administrazio Batzarra	660
Barrioko Administrazio Batzarra	660
Basabeko Administrazio Batzarra	680
Bellojingo Administrazio Batzarra	630
Bovedako Administrazio Batzarra	700
Karankako Administrazio Batzarra	600
Karkamuko Administrazio Batzarra	650
Korroko Administrazio Batzarra	670
Espejoko Administrazio Batzarra	490
Fresnedako Administrazio Batzarra	610
Gineako Administrazio Batzarra	730
Gurendesko Administrazio Batzarra	670
Lahozko Administrazio Batzarra	900
Lalastrako Administrazio Batzarra	912
Miomako Administrazio Batzarra	760
Nograroko Administrazio Batzarra	660
Osmako Administrazio Batzarra	580
Pinedoko Administrazio Batzarra	750
Quejoko Administrazio Batzarra	660
Quintanillako Administrazio Batzarra	764
Riberako Administrazio Batzarra	748

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Tobillasko Administrazio Batzarra	650
Tuestako Administrazio Batzarra	530
Valluercako Administrazio Batzarra	740
Villamaderneko Administrazio Batzarra	550
Villamardonesko Administrazio Batzarra	900
Villanañeko Administrazio Batzarra	554
Uribarri Gaubeako Administrazio Batzarra	553

IRUÑA OKA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Mandaitako Administrazio Batzarra	620
Langraiz Okako Administrazio Batzarra	501
Olabarriko Administrazio Batzarra	540
Trespondeko Administrazio Batzarra	503
Billodako Administrazio Batzarra	510

GESALTZA-AÑANA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Atiegako Administrazio Batzarra	590
Gesaltza Añanako Administrazio Batzarra	591

ERRIBERA BEITIA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Melledesko Administrazio Batzarra	630
Quintanilla de la Riberako Administrazio Batzarra	560
Rivabellosako Administrazio Batzarra	483
Rivagudako Administrazio Batzarra	460
Igaegiko Administrazio Batzarra	550
Manzanosko Administrazio Batzarra	525

ERRIBERA GOITIA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Antezanako Administrazio Batzarra	580
Anuntzetako Administrazio Batzarra	580
Arbiganoko Administrazio Batzarra	550
Arreoko Administrazio Batzarra	760
Artatzako Administrazio Batzarra	760
Barrongo Administrazio Batzarra	675
Basquiñuelasko Administrazio Batzarra	670
Caicedo Sopeñako Administrazio Batzarra	590
Castillo Sopeñako Administrazio Batzarra	610
Axkoetako Administrazio Batzarra	650
Hereñako Administrazio Batzarra	505
Lasierako Administrazio Batzarra	660
Leziñana Okako Administrazio Batzarra	530
Mimbredoko Administrazio Batzarra	510
Morillasko Administrazio Batzarra	535

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Nuvillako Administrazio Batzarra	610
Ormijanako Administrazio Batzarra	620
Pauleko Administrazio Batzarra	560
Pobesko Administrazio Batzarra	540
San Migueleko Administrazio Batzarra	620
Subijana Morillasko Administrazio Batzarra	538
Tuyoko Administrazio Batzarra	570
Villabezanako Administrazio Batzarra	620
Villaluengako Administrazio Batzarra	600
Villambrosako Administrazio Batzarra	740
Viloriako Administrazio Batzarra	725

LANTARON:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Alcedoko Administrazio Batzarra	560
Bergondako Administrazio Batzarra	482
Caicedo Yusoko Administrazio Batzarra	570
Komunioiko Administrazio Batzarra	480
Fontechako Administrazio Batzarra	500
Leziñanako Administrazio Batzarra	550
Molinillako Administrazio Batzarra	610
Larrazubiko Administrazio Batzarra	460
Salcedoko Administrazio Batzarra	530
Sobrongo Administrazio Batzarra	710
Turiso Administrazio Batzarra	660

KUARTANGO:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Andako Administrazio Batzarra	610
Andagoiko Administrazio Batzarra	580
Aprikanoko Administrazio Batzarra	640
Artxuako Administrazio Batzarra	710
Arrianoko Administrazio Batzarra	750
Katadianoko Administrazio Batzarra	620
Etxabarri Kuartangoko Administrazio Batzarra	580
Gilarteko Administrazio Batzarra	750
Inurrietako Administrazio Batzarra	730
Jokanoko Administrazio Batzarra	600
Lunako Administrazio Batzarra	730
Marindako Administrazio Batzarra	700
Santa Eulaliako Administrazio Batzarra	655
Sendadianoko Administrazio Batzarra	570
Torturako Administrazio Batzarra	635
Uribarri Kuartangoko Administrazio Batzarra	630
Urbina Basabeko Administrazio Batzarra	650
Urbina Ezako Administrazio Batzarra	610
Villamancako Administrazio Batzarra	670
Zuhatzu Kuartangoko Administrazio Batzarra	560

IRURAIZ-GAUNA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Aziluko Administrazio Batzarra	637
Alaitzako Administrazio Batzarra	650
Arrietako Administrazio Batzarra	580
Erentxungo Administrazio Batzarra	605
Ezkerekotxako Administrazio Batzarra	580
Gazeoko Administrazio Batzarra	580
Gaunako Administrazio Batzarra	598
Gereñuko Administrazio Batzarra	670
Jauregiko Administrazio Batzarra	660
Langarikako Administrazio Batzarra	605
Trokonizko Administrazio Batzarra	575

ASPARRENA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Albenizko Administrazio Batzarra	580
Ametzagako Administrazio Batzarra	585
Andoingo Administrazio Batzarra	610
Araiako Administrazio Batzarra	605
Arriolako Administrazio Batzarra	630
Eginoko Administrazio Batzarra	570
Gordoako Administrazio Batzarra	620
Ibargurengo Administrazio Batzarra	620
Ilarduiaiko Administrazio Batzarra	575
Urbaingo Administrazio Batzarra	610

DONEMILIAGA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Adanako Administrazio Batzarra	625
Axpuruko Administrazio Batzarra	570
Barriako Administrazio Batzarra	565
Txintxetruko Administrazio Batzarra	600
Egirazko Administrazio Batzarra	600
Galarretako Administrazio Batzarra	660
Luzuriagako Administrazio Batzarra	600
Mezkiako Administrazio Batzarra	595
Munaingo Administrazio Batzarra	605
Narbaxako Administrazio Batzarra	605
Okarizko Administrazio Batzarra	625
Erdoñako Administrazio Batzarra	600
Durrumako Administrazio Batzarra	610
Uribarri Jauregiko Administrazio Batzarra	640
Bikuñako Administrazio Batzarra	650
Zuhatzu Donemiliagako Administrazio Batzarra	580

BARRUNDIA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Audikanako Administrazio Batzarra	570
Dalloko Administrazio Batzarra	565
Etxabbarri Urtupiñako Administrazio Batzarra	580
Elgeako Administrazio Batzarra	620
Eturako Administrazio Batzarra	600
Garaioko Administrazio Batzarra	560
Gebarako Administrazio Batzarra	570
Herediako Administrazio Batzarra	570
Hermuako Administrazio Batzarra	560
Larreko Administrazio Batzarra	565
Larrintzako Administrazio Batzarra	575
Marietako Administrazio Batzarra	570
Maturako Administrazio Batzarra	585
Mendixurko Administrazio Batzarra	570
Ozetako Administrazio Batzarra	560
Urizarko Administrazio Batzarra	555
Zuhatzolako Administrazio Batzarra	590

ZALDUONDO:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Zalduondoko Administrazio Batzarra	617

BERNEDO:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Angostinako Administrazio Batzarra	660
Arluzeako Administrazio Batzarra	781
Bernedoko Administrazio Batzarra	711
Izartzako Administrazio Batzarra	900
Markizko Administrazio Batzarra	692
Navarreteko Administrazio Batzarra	700
Okinako Administrazio Batzarra	800
Kintako Administrazio Batzarra	741
Durruma Kanpezuko Administrazio Batzarra	840
Urarteko Administrazio Batzarra	648
Urturiko Administrazio Batzarra	775
Villafriako Administrazio Batzarra	720

KANPEZU:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Antoñanako Administrazio Batzarra	607
Bujandako Administrazio Batzarra	620
Urbisuko Administrazio Batzarra	590
Oteoko Administrazio Batzarra	678
Santikurutze Kanpezuko Administrazio Batzarra	583

LAGRAN:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Lagrango Administrazio Batzarra	756
Pipaongo Administrazio Batzarra	839
Villaverdeko Administrazio Batzarra	740

ARRAIA-MAEZTU:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Aletxako Administrazio Batzarra	750
Apinaizko Administrazio Batzarra	733
Areatzako Administrazio Batzarra	840
Atauriko Administrazio Batzarra	640
Azazetako Administrazio Batzarra	810
Zekuianoko Administrazio Batzarra	680
Korresko Administrazio Batzarra	709
Ibisateko Administrazio Batzarra	880
Elortzako Administrazio Batzarra	660
Maeztuko Administrazio Batzarra	659
Musituko Administrazio Batzarra	800
Erroetako Administrazio Batzarra	967
Erroitegiko Administrazio Batzarra	960
Sabandoko Administrazio Batzarra	790
Birgaragoiengo Administrazio Batzarra	690
Birgarabarrengo Administrazio Batzarra	680

URIZAHARRA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Barojako Administrazio Batzarra	700
Faiduko Administrazio Batzarra	680
Lozako Administrazio Batzarra	790
Montoriako Administrazio Batzarra	810
Pagoetako Administrazio Batzarra	740
Urizarreko Administrazio Batzarra	748

HARANA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Aldako Administrazio Batzarra	815
Kontrastako Administrazio Batzarra	825
Done Bikendi Haraneko Administrazio Batzarra	796
Uribarri Haraneko Administrazio Batzarra	820

KRIPAN:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Kripango Administrazio Batzarra	692

BASTIDA:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Bastidako Administrazio Batzarra	562
Gatzaga Buradongo Administrazio Batzarra	495

OION:

ERAKUNDEA	B. B. KOTA
Gorrebustoko Administrazio Batzarra	593
Labrazako Administrazio Batzarra	670
Oiongo Administrazio Batzarra	440